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N ø r g a a r d .  

Efter ;ät Aarhus Byraad har erklæret sig. villigt til at gaa. ind paa de i Lov 
af 27. April d. A. om forskellige Anlæg og Erhvervelser for Statsbanerne opstillede 
Betingelser for Erhvervelsen af den fornødne Grund til Anlæg af en Godsbanegaard 
i Aarhus under Forudsætning af, at der med Ministeriet for offentlige Arbejder op- 
naas Enighed bl. a. om en Ordning af forskellige Forhold vedrørende Godsbanegaar- 
dens Anlæg, som er af Betydning for Gennemførelsen af nogle projekterede Gade- og 
Kloakanlæg, er Kommiteret for Overingeniøren ved Statsbaneanlægene Ernst og un- 
dertegnede Formand for og Medlemmer af Aarhus Byraad blevet enige 9lI1 at anbe- 
fale Statsbanerne og Byraadet at indstille følgende Bestemmelser til Sanktion af be- 
meldte Ministerium: 

1. Saafremt den med Godsbanegaardens Anlæg forbundne Sporudvidelse medfører 
en forøget Udgravning af den med Litra A paa medfølgende Generalstabskort 
betegnede Banke, over hvilken den af Byraadet projekterede Ringgade fører, af- 
holder Statsbanerne den større Udgift, som fremkommer derved, at den Bro, der 
maa føres over Udgravningen, bliver længere, end de nuværende Forhold kræver. 

2. Statsbanerne forpligter sig til ikke at tage Fyld paa Kommunens Grund mellem 
Aaen og Havet, hvorimod Byraadet anviser Banerne til Godsbanegaardens Anlæg 
til midlertidig Ekspropriation Grunde paa den modsatte Side af Aaen, hvorfra 
Fyld kan tages, fortrinsvis mellem Aaen, Boulevardens projekterede Fortsættelse 
og Viborg Landevej. Kommunen forbeholder sig Ret til at bestemme den Højde, 
hvortil Grunden maa afgraves. 

3. For at opnaa en Udvidelse af Gadeforholdene imellem Godsbanegaardens Terrain 
og Hammel-Banens Stationsbygning, er Statsbanerne villige til at overlade Kom- 
munen et Hjørne af den Grund, der eksproprieres lige overfor nævnte Stations- 
bygning, til Ekspropriationsprisen, hvilken Overladelse dog er betinget af, at Kom- 
munen af den paa den modsatte Side af den paagældende Gade liggende i Pri- 
vatmands Eje værende Grund erholder et lignende Hjørne afstaaet til Gadens' 
Udvidelse. 

I 4. Kommunen forbeholder sig Ret til at lægge den paa medfølgende Kloakplan af 
16. Januar d. A. viste Kloakledning over Statsbanernes Terrain, samt til paa 
Terrainet at anbringe en eller flere, Skyllebeholdere. Godsbanegaardens Kloak- 
forhold ordnes saaledes, at Regnvandet 홢 med Undtagelse af fra Arealet Øst 
for Anlæget 홢 samles i et særligt Kloaksystem, som maa ledes til Aaen, medens 

x Spildevandet samt Regnvandet fra det ovenfor undtagne Areal samles i et andet 
Kloaksystem, der ledes til Kloakken i Marstrandsgade, til hvilken Statsbanerne bi- 
drager i Forhold til den Vandmængde, som der tilflyder den fra Godsbanegaar- 
dens Terrain. 

Terrainkoten paa Godsbanegaarden bestemmes under særligt Hensyn til 
Opfyldelsen af disse Bestemmelser. 


